
 DIGITÁLNÍ 
REVOLUCE



 Henry Ernest Dudeney

Spoj všech devět vrcholů 
jedním tahem



    ŘEŠENÍ EXISTUJE



THINKING

OF

O
U
TSID

E

TH
E BO

X



 VEŘEJNÁ SPRÁVA ČR

§

§§ §

§§

§§§



    VEŘEJNÁ SPRÁVA

?

?

§

§§ §

§§

§§§



OBČAN 
MÁ 

PRÁVO

OBČAN
NA

PRVNÍM 
MÍSTĚ



NA POSKYTNUTÍ 
SLUŽBY VEŘEJNÉ 
SPRÁVY V 
ELEKTRONICKÉ FORMĚ, 
POKUD DOSTUPNÉ 
SLUŽBY INFORMAČNÍCH 
A KOMUNIKAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ 
POSKYTNUTÍ TAKOVÉ 
SLUŽBY NEBRÁNÍ.

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



ZASLAT VEŘEJNÉ 
SPRÁVĚ JAKÉKOLI 
PODÁNÍ, FAKTURU, 
ÚDAJE, POPLATKY, 
DANĚ ČI JINÉ FINANČNÍ 
PLNĚNÍ ELEKTRONICKY 
VE FORMÁTU 
UMOŽŇUJÍCÍ 
AUTOMATIZOVANÉ 
ZPRACOVÁNÍ, POKUD 
ZÁKON NESTANOVÍ 
ZÁVAZNOU 
ELEKTRONICKOU 
FORMU. 

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



NA DORUČOVÁNÍ 
PÍSEMNOSTÍ A 
VYPLÁCENÍ 
FINANČNÍHO PLNĚNÍ ZE 
STRANY VEŘEJNÉ 
SPRÁVY 
ELEKTRONICKOU 
FORMOU.

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



ABY VEŘEJNÁ SPRÁVA 
NEPOŽADOVALA 
DOLOŽENÍ OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ A DALŠÍCH 
SKUTEČNOSTÍ, 
KTERÝMI VEŘEJNÁ 
SPRÁVA O NĚM 
DISPONUJE, POKUD 
SLUŽBY INFORMAČNÍCH 
A KOMUNIKAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ 
UMOŽŇUJÍ TYTO ÚDAJE 
A SKUTEČNOSTI SDÍLET.

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



ABY VEŘEJNÁ SPRÁVA 
UMOŽNILA SDÍLENÍ 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ A 
DALŠÍCH 
SKUTEČNOSTÍ, 
KTERÝMI VEŘEJNÁ 
SPRÁVA O NĚM 
DISPONUJE, S TŘETÍMI 
SUBJEKTY, POKUD K 
TAKOVÉMU SDÍLENÍ 
ÚDAJŮ A SKUTEČNOSTÍ 
DÁ OBČAN SVŮJ 
SOUHLAS.

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



DOLOŽIT ORGÁNŮM 
VEŘEJNÉ SPRÁVY PŘI 
VÝKONU KONTROLNÍCH 
A DOHLEDOVÝCH 
FUNKCÍ POŽADOVANÉ 
ÚDAJE A SKUTEČNOSTI 
V ELEKTRONICKÉ 
FORMĚ, POKUD BYLY 
VYTVOŘENY 
ELEKTRONICKY NEBO 
BYLY AUTORIZOVANĚ 
PŘEVEDENY
DO ELEKTRONICKÉ 
FORMY.

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



PROKAZOVAT SVOU 
IDENTITU ORGÁNŮM 
VEŘEJNÉ SPRÁVY 
STÁTEM 
AKCEPTOVANÝM 
ELEKTRONICKÝM 
PROSTŘEDKEM  PODLE 
SVÉ VOLBY A VYUŽÍVAT 
TAKÉ TUTO IDENTITU 
PRO 
SOUKROMOPRÁVNÍ 
ÚKONY BEZ NUTNOSTI 
STVRZENÍ SVÉ VŮLE 
PODPISEM.

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



NA ZÁPIS PRÁV A 
POVINNOSTÍ, KTERÉ 
PROKAZUJE 
VEŘEJNÝMI LISTINAMI 
DO ZÁKLADNÍCH 
REGISTRŮ A MOŽNOST 
PROKÁZAT TATO PRÁVA 
A POVINNOSTI 
ODKAZEM DO 
ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 
BEZ PŘEDLOŽENÍ 
PRŮKAZŮ A DALŠÍCH 
VEŘEJNÝCH LISTIN.  

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



NA PŘÍSTUP KE SVÉ 
ZDRAVOTNÍ 
DOKUMENTACI, SVÉ 
PRESKRIPCI A DALŠÍM 
ÚDAJŮM VZTAHUJÍCÍM 
SE K JEHO ZDRAVÍ A SE 
SOUHLASEM 
RODINNÝCH 
PŘÍSLUŠNÍKŮ I K JEJICH 
ÚDAJŮM, POKUD 
TAKOVÉ PRÁVO 
PŘÍSTUPU NEMAJÍ ZE 
ZÁKONA.  

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



NA ELEKTRONICKY 
DOSTUPNÉ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 
GARANTOVANÉ 
STÁTEM, KTERÉ BUDOU 
ZÁVAZNĚ OBSAHOVAT 
I PŘEHLED 
POVINNOSTÍ, KTERÉ Z 
NICH PRO OBČANY 
VYPLÝVAJÍ.

OBČAN
MÁ

PRÁVO 



ODVAHA

MIMO

M
YSLET

KRA
BICI



 DIGITÁLNÍ 
REVOLUCE


